
POLANCO PACHECO SERGIO
4.92 kW 5 de Mayo de 2025

1D 776000855934

354 kWh $ 862

8 618 kWh $44

94.90 % MES $ 818

$10,343.00 MXN $530.00 MXN $9,813.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.3 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.1 %



COTIZACION POLANCO PACHECO SERGIO 25 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

20250569

POLANCO PACHECO SERGIO  

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 81,200.00

TOTAL (MXN) $ 81,200.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $81,200.00
Enganche: $64,960.00
Saldo al final de la instalación: $12,180.00
Pago final al cambio de medidor: $4,060.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 10,343.00 $ 530.00 $ 0.00 $ 9,813.00 $ 9,813.00 $ -71,387.00

2 $ 10,653.29 $ 545.90 $ 0.00 $ 10,107.39 $ 10,107.39 $ -61,279.61

3 $ 10,972.89 $ 562.28 $ 0.00 $ 10,410.61 $ 10,410.61 $ -50,869.00

4 $ 11,302.08 $ 579.15 $ 0.00 $ 10,722.93 $ 10,722.93 $ -40,146.07

5 $ 11,641.14 $ 596.52 $ 0.00 $ 11,044.62 $ 11,044.62 $ -29,101.45

6 $ 11,990.37 $ 614.42 $ 0.00 $ 11,375.96 $ 11,375.96 $ -17,725.49

7 $ 12,350.08 $ 632.85 $ 0.00 $ 11,717.24 $ 11,717.24 $ -6,008.26

8 $ 12,720.59 $ 651.83 $ 0.00 $ 12,068.75 $ 12,068.75 $ 6,060.49

9 $ 13,102.20 $ 671.39 $ 0.00 $ 12,430.81 $ 12,430.81 $ 18,491.31

10 $ 13,495.27 $ 691.53 $ 0.00 $ 12,803.74 $ 12,803.74 $ 31,295.05

11 $ 13,900.13 $ 712.28 $ 0.00 $ 13,187.85 $ 13,187.85 $ 44,482.90

12 $ 14,317.13 $ 733.64 $ 0.00 $ 13,583.49 $ 13,583.49 $ 58,066.39

13 $ 14,746.64 $ 755.65 $ 0.00 $ 13,990.99 $ 13,990.99 $ 72,057.38

14 $ 15,189.04 $ 778.32 $ 0.00 $ 14,410.72 $ 14,410.72 $ 86,468.10

15 $ 15,644.72 $ 801.67 $ 0.00 $ 14,843.04 $ 14,843.04 $ 101,311.14

16 $ 16,114.06 $ 825.72 $ 0.00 $ 15,288.33 $ 15,288.33 $ 116,599.48

17 $ 16,597.48 $ 850.49 $ 0.00 $ 15,746.98 $ 15,746.98 $ 132,346.46

18 $ 17,095.40 $ 876.01 $ 0.00 $ 16,219.39 $ 16,219.39 $ 148,565.85

19 $ 17,608.27 $ 902.29 $ 0.00 $ 16,705.98 $ 16,705.98 $ 165,271.83

20 $ 18,136.51 $ 929.36 $ 0.00 $ 17,207.15 $ 17,207.15 $ 182,478.98

21 $ 18,680.61 $ 957.24 $ 0.00 $ 17,723.37 $ 17,723.37 $ 200,202.35

22 $ 19,241.03 $ 985.96 $ 0.00 $ 18,255.07 $ 18,255.07 $ 218,457.43

23 $ 19,818.26 $ 1,015.53 $ 0.00 $ 18,802.72 $ 18,802.72 $ 237,260.15

24 $ 20,412.81 $ 1,046.00 $ 0.00 $ 19,366.80 $ 19,366.80 $ 256,626.95

25 $ 21,025.19 $ 1,077.38 $ 0.00 $ 19,947.81 $ 19,947.81 $ 276,574.76

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 607.2 617.4 754.0 737.6 770.4 719.4 791.5 784.5 680.8 691.7 634.2 617.7

Consumo actual 734.0 345.0 393.0 375.0 124.0 381.0 165.0 217.0 254.0 478.0 372.0 407.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


